
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

27.10.2021                   г .  Ставрополь                  № 2437 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края» 

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края  

от 26 октября 2021 г. № 452 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе 

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 

Ставропольского края», в целях обеспечения мер по противодействию 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя              

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «Резюк Александр Александрович» 

заменить словами «Бельчиков Владимир Владимирович»; 

2) в подпункте 3 пункта 2 слова «Переверзева Виктория 

Владимировна» заменить словами «Шиянов Андрей Викторович»; 

3) пункт 2
1
 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) Гражданам в возрасте старше 60 лет, не вакцинированным против 

коронавирусной инфекции, в период действия режима повышенной 

готовности соблюдать режим самоизоляции по месту жительства либо месту 

пребывания, фактического нахождения, в том числе в жилых и садовых 

домах, размещенных на садовых земельных участках, и не покидать места 

проживания (пребывания), за исключением: 



2 

а) случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской 

помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью;  

б) случаев обращения за экстренной ветеринарной помощью; 

в) случаев следования к ближайшему месту приобретения товаров, 

работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с 

постановлением Губернатора Ставропольского края № 119; 

г) выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем       

100 метров от места проживания (пребывания); 

д) выноса отходов до ближайшего места накопления отходов; 

е) случаев вызова правоохранительными органами, следственными 

органами, органами прокуратуры, суда, уполномоченными должностными 

лицами данных и иных органов государственной власти в связи с 

реализацией их полномочий в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и (или) законодательством Ставропольского края, а также случаев 

обращения в данные органы в целях защиты своих прав, свобод или 

законных интересов либо прав, свобод или законных интересов иных лиц.»; 

4) в пункте 3
1
: 

а) подпункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) беременных женщин;»; 

б) подпункт 5 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) не вакцинированных против коронавирусной инфекции и не 

имеющих медицинских противопоказаний к вакцинации работников в 

возрасте старше 60 лет и работников, имеющих заболевания, указанные в 

приложении 1 к настоящему постановлению, - на 4 недели для вакцинации и 

формирования иммунитета.»; 

в) дополнить подпунктом 6
1
 следующего содержания: 

«6
1
) совместно со сторонами социального партнерства рассмотреть 

возможность принятия решений о предоставлении работникам, проходящим 

вакцинацию против коронавирусной инфекции, двух оплачиваемых 

дополнительных дней отдыха.»; 

5) подпункт 3 пункта 5
1
 дополнить подпунктом «з» следующего 

содержания: 

«з) обеспечить неукоснительную реализацию: 

Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 595 

«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в 

октябре – ноябре     2021 г.» в период с 30 октября по 07 ноября 2021 года 

включительно;  

пункта 3 постановления Главного государственного санитарного врача 

по Ставропольскому краю от 18 октября 2021 г. № 231-П «О проведении 

профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции 

отдельным категориям граждан по эпидемическим показаниям в 

Ставропольском крае».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 



3 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                    И.И. Ульянченко 
 


